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tl-. Kumar 4,Co.

INDEPENDENT AUDITOR S REPORT

TO

THE MEMBERS

ITARSI OILS AND FLOURS PRTVATE LIMITED RAIPUR

Report on the consolidated financial statements
1. We have audited the accempanying Consolidated financial statements of ITARSi OlLS AND FI"OURS

PRIVATE LIMITED (the Company') {With Raipur Megha Food Park Pvt.Ltd) whi.h comprise the
Consolidated Balance Sheet as at 3let March 2020 and Consolidated Statement of Profit and Losg and
the Consolidated Cash Flow Statement for the year then ended, and Notes to Consolidated financial
statements comprising of a summary of significant accounting policies and other explanatory
information.

Managemenf s Responsibility for the. consolidated fi nanaial statements
2. The Companys Board of Diiectars is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the

companies Ad, 2013 (the Act") with respect to the preparation of these Consolidated financial
statements that give a true and fair view oI the financial position and financial performance of the
Company in accordance with the accounting prlnciples generally accepted in India, including the
Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies
(Accounts) Rules, 2014, This responsibility also ilcludes maintenance of adequate accounting records

in accordance with the provisions of the Act foa safeguarding oJ the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularitles; selectio.n and application of appropriate
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
p reparation and presentation of the Consolidated financial statements that give a true and fair view
and areftee from material misstatement, \4/hether due to fraud or error.

Auditof s Responsibility
3. our responsihilitt is to express ah opinion on these consglidated financial statements based on our

audit.
4. We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and suditing standardt and

matters whlch are rcquired to be included in the audit report under the provisions of the Act and the
Rules made there under.

5, We conducted our audit in accordance with the standards on Auditirlg specified under Saction 143{10}

of the Act. Those Standards require that we com!ly with ethical requirements and plan and perform

the audit to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements are free

from material misstatement.
6. An audit involves performing procedures tc ohtain audit evidence about the amounts and the

disclosures in the consolidated financialstatements. The procedures selected depend on the auditol's
judgment, including the assessrnent ofthe risks of nl ateria l, misstate m ent of the consolidated financial

statements, whether due to fraud or erior, ltl making those risk assessments, the auditor considers

internal financial conhol relevant to the company's preparation of the consolidated financial

that give a true and fair view in order to design audit procedures that

rhe circum'deF6di, ABreeitfrffi
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used and the reasonableriess ofthe accountlng estimates made bythe Company's DireQtqrs, as wellas

evaluating the overall presentation ofthe consolidated financial statements.

7. We believd that the audit evidencq we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis

for our audit opinion on the Consolidated fin a ncial statements

Opinion
8. ln our opinion and to ihe best of our information and aecording to the explanatio[s given to us, the

aforesaid Consolida.teC .rinancial statements give the information required bV the Act !n the manner so

required and give a true and falr view in conformity with the accounting principles general\' accepted

in lndia
6) In the case ofthe Consolidated Balance sheet, olthe consolidated state of affairs ofthe company

as at31st Match 2020;

b) ln the case of the Consolidated Siatement of Profit and Lqss, oi thQ Consolidated profit for the year

ended on that date; and

i) In.the case of the Consolidated cash Flov,/ statement, of the consolidated Cash flows for the year

ended on that date.

Report on Other Legaland Regulato.y Requirements

9. As required b.ft+|e€srnpanies'(Auditols Report) O'der, 2016 {"the order'1), as amended ,issued by the

Central Government of lrtdia !n terms ofsub-section (3.1) of seclion 143 ofthe iompaniesAct, 2013, i5

not applieable to comPanY.

10. Asrequired bysub-section (3)ofsection 143 oftheAcLwe report that:

a. We have obtained all ihe information and explanations which to the best of our knowledge a|rd

belidfwele necessaryfor the purpose of our aldit;

b. In our ooivlion, proper books of account as required bv la!,v hav€ been kdBt by the Company so far

as appears from our examinetion ofthose books;

c. The Consolidated Balance Sheet, Consolidated Staiernent of Profit and Loss dealt ?nd statement of

cnsh Flowwith by this Report are in agreement with the books ofaccounts procuced;

d. In our opinion, the aforesaid consolidated financial statements comply with the Accounting

slandards specified under Section 133 af the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts)

Ruler 201d and

e. On the basis of writterl representations received from the Directors as on March 31, 2020, and

taken on record bv the Board of Directors, none of the direc'tors is disgualified as on March 31,

2020, from being appointed as a diredor in terms of Sedion L64{2) ofthe Companies Act, 2013.

f. With tesrlec.t to the adequacy of the inlernai financial controls over financial reporting of the

Companv and the operating effectlveness cf s'.:ch controls, refer to olrr separate Report in

"Annexdre 8".

g, With r'espect to the other matters to be included in the Auditgl's Report in acco.dance with Rule 11

of the Ccmpanies (Audit and Auditors) Rules, 2C14, in our opinion and to the best 6f our

infornration and accordingto the explanations given to us:-

'1sl Floor, Hotel Chanakya Complex, Stalion Roa4 Jamshedpur -
Phone i 0657-2290131, e-mail : nkcoca@gmall.com
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ttr. I{umar {, Ca.

Dater 03-12-2020
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i. the Company does not have any pending litigations which would impact its financial

IL

positlon
ihe Clmpany did not have any long-term contracts including deiivatives lontracts, hence no

provision are required for materlalfoaesdeable losses; and

There is no amount required to be transferred, to the lhvestor Education and Protection

tund bythe ComPanY.

AS PER OUR.REFORTOF EVEN DAT! ANNEXED

For, N. Kumar & €o.

chartered Accountants

tRNo.004110c

[ \t'ioi'/-_--' \\-
(N.K. JAIN}

Partner
M.No,073155

1st Floof, Hotel Chanakya Complex, Statjon Road, Jamshedpqr - 831002
Phone ; 0657-2290131, e-mail i nkcoca@gmail.com
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,/ANNEXURE B" IO THE AUDITO*S REPORT

Report on the lnternal Flnancial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the

Companies Act, 2013 ('the Act'')

We have audited the internal financial controls over{inancial repQrting of ITARSI OILS AND FLOURS

PRIVATE LIMITED as oiMarch 31, 2020 in conjunction with our audit ofthe consolidated financial

statements ofthe Company for the year ended on that date.

Managemen{sResponsibilityfor Internal Financial controls

The Company's management is responsible fol establishing .and maintaining internal financial

controls based on the internal control over {inancial reporting criteria established by ihe company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Coritrols over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered

Accountants of India. These responsibilities include the desi'gn, implemenlation and maintenance

of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and

efficient conduqt of its busine5s, inclr.rding adherence to company5 policies, the safeguarding of its

assets, the prevention and deteclion of lrauds and errors, the aecuracy and completeness of the

accounting records, and the timqly preparaticn of reliable financial llformation, as required under

the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over

Iinancial ieportin8 based on our audit. We ccriducted our audit in accordance with the Guidance

Note on Audit of tntenral Financlal Controls Ovel Financial Beporting (the "Guidanse NQte") and

the standards on Auditing, issued by lcAl and deemed.to be prescribed under sectior 143(10) of
the companies Ad, 2013, tg the extent applicable to an audit of interhal financial controls, both

applicable to an audit of Internal Financial Controls.and, botb issued by the lnstitute of Chartered

Accountants of India, Those standards and the Guidance Note require that we comply with ethical

requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether

adequate internal financial controls over financial reportingw3s established and maintained and if
such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing proced,rres to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal {inancial ccntrols systern over r'inancial reporting and their operating effeativeness. Our

audit of internaifinancial ccntrols over financjal reporting included obtaining an understanding of

internal flnancial contrcls over financia! reporting, assessing the rish that a material weakriess

exists, and testing and evohrating the design and operating effectiveness of internal control based

on the assessed risk. The prqceddres seleqted depend qn lhe auditor's judgments/ ineluding the

assessment ofthe risks of material misstatement ofthe consolidated financial statements, whether

due to fraud or error,

We believe that the audit evidence we have obtained is

basis for our audit opinion on the company's internal

sufficjent and appropriate to provide a

financial controls
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Date:03-12:2020

Placai Jahshedpur

CHARTERED ACCOUNTANTS
Meanlng of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regaiding the relrability of linahaial reporting and the preparation of
Consolidated inancial statements for external purposes in accordance with generally accepted
accounting principles, A company's internal financial control over financial reporting includes those
pglicies and procedules that {1) pertain to the maintenance of reeords that, in reasonable detail,
accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the campany; {Z}
provide reasonable assurance that transactions.are recotdi:d as necessary tio permit preparation of
eonsoltdated financialstatements in accordancewith generdlly aecepted accounting principles, ahd
that receipts and expenditures of the company are being made onlv in accordince with
authofisations of management and directors ofthe company; and (3) provide reasonable assurance
regarding prevention or timely detection of unauthoiised acqilisition, use, or disDosition of the
cgmpany's assets that could have a material effect on the Consolidated financiat sratements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Flnancial Reporting
Because of the inherent limitations ofinternal financial controis over financial reporting, inrluding
the posslbility of collusion or improper management override of controls, material misstatement5
due to erfor or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the
intemal financial controls over financial reporting to fut re periods are subject to the risk that the
internal financial control over financial repgrting may become inadequate because of changes in
colditlons, orthat the degree of compliance with the politriesor procedures may deteriotate.

Opinion

ln our opinion, the Company has, in all mate al respects, an adequate internal financial contrdls
system over financial r€porting and such internal financial contrgls over financial reporting were
operating effectively as nt Marah 31, 2020, based or the iiternal control over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components qf internal control
stated in the Guidance Not€ on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reportingissued
bythe lnstitute of Chartered Accountants of India.

AS PER OUR REPORTOF EVEN DATE ANNEXED

UDIN

For, N. Kumar & Co.

Chartered Accountants
FBNo. 004110Cn .^

11!,loJ 1--l
''r.l

lN.K.JAtN)
Partnef

M,No.073155
NO :20073155AAAADO7638

1sl Floor, Hotel Chanakya Complex, station Road, Jarnshedpur - 831002
Phone | 0657'2290131, e-mail : nkcoca@gmail,com



CONSOLIbATED BAI.ANCE SHEET.OE

clN - u1s141qfl g87PTC!0372'
ITARSI 9ILSA FLqiJ BS..PhIVAT' LiiiIITEO

wtTH its.AssoctATE
RAIIUR.ME.GA FOQD 9.A8(]?E!VA'TE I-IMITED

"-'" ;:.o,s, O9.andfbuopd! .Umtt€d

V"

,frt?



Proflt & nt:2019-20
PARTICULARS 2d1q-20 201&19
l. Revenue frim operations

ll,Other Income

lll. Total Revenue {l rlu

Costof materiak consumed

Purchase of Stock-in-Tf ade

Chang$ in inventories
gmployee benefit expense

Depreciaiion

Vl. Exceptional ltems

vll. Profit befo.e Tax {V- Vl)

Vlll. Extraord inary ltems

lX, Proflt before tax (Vll-Vlll)

{1} Currenttax

{2) Oeferred tar

Profit/(Lossi

z,t4
2,15

2,77

2.ra
z.t9
2.20

z.z\

8500168655

31797807

12852976127

71701755
8531966451 129246t$842

4277645562

3532972223
-?44352466

64245273

51993826

42244355

6237504a5

8636784623

2030265442

62746629!

53172539

AE1o497

411083si

11443fs995

4452419264

7794a7193

0

L79487193

779447193

50806602

-3984800

132655393

0

313E60136

o
313960135

31396QFq

r-14366708

-\5175142

2!4764569

0

132665394 214'758571

CONSOLIDATED BATANCE SHEET OT

ctN - u15141CT1987p1C0O3777

S i g n nco nt Acco u n. i ng p o I i c i e s

arler our report of even date annexed

For, N. Kumar& Co.

chartered accountarlts

rRN.0041.10C

{\tr";!-
I N.K.Jdin )

M. No.073155

Jamshedpur, 831002

Date:03'12-2020

For, lp2'idr|o|rls ft ttlr. umkd

Dlrector



CONSOLTDATED BALANCE SHEETOF

the Balance Sheii es at 31s March,20

PARTICUTARS 2019-20 2018-19

NOTE 2.1 : SIIARE CAPITA'L

Authofised
50.000 Equity ShareOf Rs.1000
a.lssued, Subscribed and Paid up
'12359 Equity Shares of Rs. 1000

l{eiie dtSlare Hotdat
inrnt irafin? Privale Limited
K[]Iiesoura* Pnvate itmited
Anant Countertrade Private.timited
Smt sushila D€vi Shrishrimal

2. Reconciliation ofthe nuftber ofsharesand amor
at the beginning and atthe erid ot the reporting I

EqLjity shares with voting rights
Year anded3lst N4arch'2020
-Numberofsharcs

Year ended 3.1st Maiah12019
- Number ofshar€l

NOTE 2.2 : nESERVE &SURPLUS

Capitat Rsserve on consolidation otAssoc

surptus I (o4!cir) from stalqment of proflt

ates

I!Lo

50000000 50000000

12359000

12359000

3816 30.87%

3400 24,27%

3?4o 3197*an 710%

stanqing

Noofshare % olshare
3a76 30.87%

3fr0 2427%
3440 3\.07%
477 07j0%

/55U8AA BAUNCE ISSUf

1235gg00

12359
12359000

0

1189478319

132665332

12359
18s'on

12359
1859n0

0

s74709AL9

21+i68s69

o/Balance of Profit & IOss A/t
Addr Profit during the Vear

NOTE : SHARE APPIICATION

OTE 2;3 : LONG TERM LOANS

Setuted Loan

A. State Eank of lndia, ltarsi

E,lclclEank. Mumbai
C. UCO Bank, RaiFur

D. HDFC Banlt Raipur

Unsecur€d Loln
lltbrConorata Deposits

NO]IE 2.4: SHORT TERM TOAI\IS .

Seaured Loan:-
'ErFort 

Pactingciedit
Cash Credit
Pledgeloan (WHR)

NOTE 2.5: OTHER CURRENT tlABlLtTlES

SG5T/IGST/eesT &x Pay?bte

lEcnui Payable

EPF

ESI

1189478389

0 0

o

0
0

4220219

805328

0

o

26i2201

s025547

o 0

2622201

2622201

0
106569195

o

0
39!759309

o
5 399759309

3271848
579288

0
459123

78853

2355039

1820416

15203
440331

123226

Fot, 

FPna 
nouo rrmt. urrua

Dircctor
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StOr€s, Spafes & pacling Materials
Coal

H€xane

Gudnybags

Empty lins
Other stores^hernicaydieset

10s79$1

10624703

1169X512

3556443

I75861A2

4138281

10365779

19682536

4478236

r.1076418
54138021

s010orr4s

l,rvr 
I z,JU I InADE RECETVABLES

lMore 
Than 6 Months

lLess 
than 6 Months

I

INoTE 
2,11: CASH AND BANfi

lcashinHand

lBalanceswith 
Banks

lothelsr
I Margin Mohey with Bank

lFDRMorethanOneye6r

I 
fDR kss than One year

NOTE 2.12: SHORTTERM t OAN5
Advancefor Materlals & Services

Loans & Advance to Others

Advance to Staff & Labou.s

NOTE 2.13 : OTHEn CURNENT ASSFTS

Deposits

Prepaid lns./Lease rent/€xp€nses
Advance Tax and TDs

VATIMandi lax Refund Receivabte

Olher CurlentAssets/Receivebles

0

37959789
0

708994481
37959?89 708994481

4061452

25131484

0

47264091.

5000000

3839486

2729444

0
3804360s

5000000
75451027 49012535

77050818

21955450

201007

38155524

79164367

95n7275 5790504€

77444563

8653924

50209903

7992397

4871397

18054203

15706557

76?L491

88735893

6429771

4146719

22763657

107226357 145414087
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Openingsto.k
soya crude oil

NOTE 2,!.8 t

d oll
oil

flour
qotbh wash oil

Cotton Refined otl

Husk

Moong

Degummed oil

Gram

Solabean

Urad

5alt

Closlng Stock

Soya erude Oil

soya Refined Oil

Acld Oil

Lecithin

Cotton Wash oil
cotton Refined oi
Degummed oil

Husk

Soya flour
Uradh

Soyabean {Trading)
Moong

lftrease/ Decreas€ In Stock

Nolt 2.19 : EMP|OYTEEXPTNSES

Satary and Allowances

Gratuity

Company Contributlon to PF

company Contribution to ESI

Dkectof Salary

1082a1

1!74162

72282

4819203

7247005

1423711

47379832

48469647

20141Q212

3608853

70791s6

111853

2m10914

27156932

18887995

70105692

19851550

24811556

53552431

311450432

8812049

38921

2545907

7s35473

434L29

264799

12803878

10828115

L1741625

11403-12

722a261

48192036
4201354

0

72470055
65114852

142371I
0
0

8812049
0

6450549

42029313

838215

2522449

9A2522

16800000



0
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11010800

x457400

11855038

2124!51

4705499

591010

199312

398802

7632995

80ss59

3617934

302087

566000

3520000

2108129

891154
,12485

182439

5470

6662049

230000

224177594

365434212

8235713

47',1

office & General Expenses

computer Expenses

LetaVP.ofesslonal Expenses

Coln:munication Expenses

Charity & Donation

lntercst on IncomeTax,tTDS

Rates & Professional Taxes/service

lnterest on D€lay Indir€ct Taxes/Duty

Remuneration

llng & Dlstribution Expenses

Servicetax & Ex€ise dutY PenaltY

296947

4388342

{30941.

2475t1
693950

5926097

730936

4235s08

159260

.1200000

4900148

167511

-43338

0

230000

53867245



a)

b.

b) TANGIETE ASSETS:

E) IMPAIRMEN1OFASSETS:

d)

b.

SIGNIfICANT ACCOUNIING POtICIfS & NOTES ACCOUNTS

The financial statements are prepared on the accrual basis ' aacounting under the historical
cost convention, on a going concern basis, in accoldance
Standards issled by The Institute of Chartered Accountants
prcsentatjonil reqgt'tements of the Companies Ad/ 2q13..

With those used ln the prevlous
anagement to make eltimates

and assumptions considefed in the reported amounts of
contingent liabilities) as on the date of the financial stateme
expenses during the reporting period. The Management be

assets and liabilities {incl!ding
and lhe reported income ard

that the estimates used in
ble- Future xesults could

Tangibl€ Assets are stated at historical cost less accumulated Cost comprises the
to its working condition for its

Assets under erection/ installation on .existing ptojects

h the mandatory Accounting
India, relevant provisions and.

been consistently applied bythe Company ano are consrste
year: The preparation of financial statements reouirds the

preparatign oi the financial statements are prudent and
differ from these estimates.

purchase priae and any attribqtable cost of bringing the
Intended use.

projects (including advances for capltalworks) are shown as.,
INTANGiBTE-ASSETS:

For the Financial Year 20L9-20, Depreciatian on fixed assets
calculated on the basis of maximum useful remaining life

Accounting Policies have

capital expenditure on new
pital workin progress."

An Intangible asset is recognized where lt is probable th the future
attributdble to the asset will flow to the company. These
estimated life when the asset is available for use.
software, whlch is not an integral part of the related hardw ri ls classified as an intangible
asset and is beingamortlzed over a period ofits useful life
DEPRECIATION:

assets are
economic benefits

amortized over the

ave been provided at the rates

'manner specified and Useful life prescribed in tha Schedu
f the asset5 determined in the
ll of the Cornparies Act, 2013.

Pro-rata depreciation is pfovided in respeet of assets added/ rded /sold dtifing
the yearwith respectto the month in which the addition/dl iallsale takes place.
Assets are depreciated to the extent of 95% of the orig cost except items individually
.costing up to 5,000/- which are f!lly depreciated in the year acquisition.

lmpairment ldss iS provided to the extent the carryingamount of
amounts. Recoverable amount is the higher of an asset's net s

Value in use is the present value of estimated future cash fl
continuing use ofthe asset and from its disposal at the end of its
amoun! obtainable from sale ofthe asset in an arm:

exceeds their f ecoverable
ing price and its value in use.

expected to arise from th6
eful life. Net selling price is the

,)

,ry\{/

ion between kn



willing parti€s, less the costs of disposal. lf at the balance sheet
previously assessed impairment loss no longer exits, then suah
restated to the extent ofthe carrying value ofthe asset that \
amortEation/ deprecjation), had no impairment loss been

f) INVESTMENTS

Curreit Investments are carried at lower of Cost or euote
wise. long term investments are stated at cost. provision
Investments is made only ifsuch a decline is eslimated to be

g) INVENTORY VATUATION:

a. RAW MATESIAI: - Raw Material ls stated at cost. h
the FiFO Method is used.

b. FINISHED GOODS: - Finished goods are stated at the
Cost ofmanufactured finished goods includes material
the balis full absorption costing.

c. STORE SPARES AND OTHERS: - Stores & Spares and

h) REcoGNrfloN oF tNcoME AND ExpENptruREr

Mercantile method of accounting has been employed un
elsewhere ih this note. Ho\/ever lvhere the amount
establishment of accrual/ determlnation of amount is not
acaruals. Revenue is.recegnized to the extent that it can be
that the economic benefits will flow to the Companv.
following manner;

Interest on delayed payments from customers is recogn
with regard to the amount to be rcalized and ultimate
Insurance Claims are recognlzed when no significant.u
amodntto be rdalized and ultimate cotlection thereof,
Extraordinary items are disclosed in the sfatement of p
or loss for the period. The nature and the amount
separately djsclosed in the statement of profit and loss
curtent pao{it or loss can be perceived.

The nature and amount of prior period items are sepa
profit and loss in a mannerthattheir impact on the cu

iI FdREIGN iURRENCY TRANSACNON:

1. Transaetions made duringthe year in Foreign Currency
prevailing at the date of transaction on settlement of
losses on foreign exchange tiansadionsare recognized in

2. Monetary assets and liabilities related to foreign
unsettled at the end of year are translated at the yeare

rate differences ara recognized in the prdfit ilnd
d rate. The resultant exchange

there is an indication thal a
oss is reversed and the asset is

ld have been determined (net of

Fair Value, computed
for diminution in the
Permanent nature,

th! cost of RaW Mate.ials

of cost and realizable value.
tabour & factory overheads on

have beeo valued€t cost.

othdrwise specifically stated
immatetial/ negligible and/or

possible, no entrJ is made for
liably measuted aid is probable

Incomes are recognlzed,i[

ed when no uncertainty exists

exists with regard tb the

and loss as a part of net profit
each extraordlnary item are

in a manner that its impact on

disalosed in the statement of
profit or loss can be perceived.

recorded at the exchange rate
saction. The realized gains and

Profit and Loss Account.
transadions remaining

categbry
value of



ln case efforward contracts, the difference between
rate at the alate of trirnsaction is recognized as
perigd. The premium or discount arising at inception

Foreign Exchange Currency not intended for trading or
as expense or income overthe life ofcontract,

t BoRROWING COSTS

Borrowing.costs rttributable to the Tangible Assets during
modelnlzatiqn are capitalized. Such borrowing costs afe ap
of capital work-in-progress for the year, All other bor
expense in the period in which they are incurred,

K) PROVISION FOR TAXATION
Tax Expense comprises of current &defefred income tax;
the amount expected to be paid to the taxauthorities in
Deferi.ed Tax is recognized, subjectto consideration of prude

difference between taxable incomes and accounting inco
one period and are capablq of reversal in one or more sul
reviewed for their carryingvalues at each balance sheet date.

I} PRE - PAID EXPENSES:

Expenses pertainingto the subsequent period are accounted

m) pROVrSiOtiiS ANp CONTTNGENCTES

Provisiofis are recognized when the Company has a legal
result of a past event, for which it is probable that cash ou
estimate can be made of the amount of the oblieation.
when the Company has a possible or present obligation
outflow of resoqrces will be required to settle it, Contingent
disclosed,

EARNING PERSHARS

Basic earnlngs per share are calculated by dividing the net p

shareholders by weighted average ofequity shares outstandi
IMPLOYEE BENEFITS:

Gratuity obligation is covered by LIC Group gratuity policy,

.No provis'qn has been made for leave encashment. lt is

exoense are debited in books on cash basis.

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBITITY

As per Sedion 135 of Companies Act 2013, a company m

neLids to spend at least 2% of its average net profit for
financial years on Cor.porate Soeial Responsibility {CSR)Acti
are eradication 9f hunger and .mqlnutrition, promotiDg e
destitute care and rehabilitation, envjronment sustai
development project. A CSR committee is formed by the corn

Details of Corporate sociat responsibility

n)

ol

p)

Gross amount requlred to be s 40.48 Lacs {P Y-24.rRs

forward rate and the exchange
or expense over the contract
the forwatd contracts oi the

on purpose is amortized

construdion/ renovation and
on the average balance

ng costs are recognized as an
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with the Ineome Tax Act.

on timine differences, being
expenditure that originate in

uent year(s). Deferred taxes are

"Pre Paid Expenses".

nd constructive obligation as a

will be required and a reliable
ntingent liabilities are disclosed

ere it is not probable that an

ssets are neitherrecognized nor

: or loss aitributable to equity
duringthe period.

lained to us that the above

ng the applicability ofthreshold,
e immediately precedinig three

The Areas for CSR adivities
ion, art& culture, health care,

illty, disaster relief and rural
ny as perthe ad.
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FORTHE YEAR

NOTES ON ACCOUNTS:

I. REI"ATED PARTY TRANSACTTONS:

Related Parties

iil Tran5agtionsduringthe r with related



Satvahana lspat 12500 969800.00
UnQuoted

Raipur Mega Food Park Private Ltd. 264600 2,24,10,000.00 124,10,000_00
TOTAL t66,251.00 3,89,66,2s1.00

lll. Qu,htitativedetails regarding capacities, production, Stocks a sale of manufaciured goods:

Qtv in MT

Parti€ulars
As on 31./03/.1b20 As on3U03/2019

Registere
o

Capaclty
(p;aJ

Registered
Capacity

{p.a.}
Installed

Capacity {p,aJ

1. Solvent Extraction ofOlt/ OlLCake
Itarsi 150000,00 150000.00 1s0000.00 150000.00

12o0oo.o0 120000.00 120000.00
Khand\^ie unitJ 105000.00 10s000.00 105000.00 105000.00

2. oil
Itarsi 30000.00 30000.00 30000.00 15000.00
Khandwa 15000,00 15000.00 15000.00 15000.00

3, Flour Mill

Flour Mill 21000.00 2100 r.00 21000.00
4, wind Mill
Wind Mill Naqda -Dewas-MP 7.25 .25
Wind Mill Nandurbar-MS .25 7.25
Wind Mill Sangali- MS 0.60 0.60 0.60 0.60
Wnd Mill Akal-RAJ 1.50 .50 1.50 1.50

(lnstalled Capacity is certified by the Directors and not verified by
Matter & Being accepted by the.Auditors.)
IV. PAYMENT TO AUDITORS:

Auditors, as it is a Technical

V. THE COMPUTATION OF BASIC./DII.UTED EARNING PER SHARE :

Vl. No provision has been made for leave
are debited in books on cash basis.

o
,*'VZ



x.

Vll.Balances of Sundry Debtors, Unsecured Loan and Sundry Cr€ditors are.subject to confirmation,

Vllf. Closing Stock as at 37fr3.2020 could not be physicatly verified hence, we have relied on
Directors certificate in this regard.

lX. Cash In Hand as at 31.03.2020 could not be physically verified hence, we have retied on Directors
certifiaate in this regard.

Secured Loan:
LoIg Term loansi
Loan from HDFC Bank and UCO Bank secured by exclusive charges on vehlcle financeo
Shod Ierin Loans:
a) Working Capital Loan (EPC/CC) is secured by Hypothecation of current asseis of the company

except pledged assets

bl First Pari Passu charge on fixed assets ofthe company except fixed ass€ts exclusively charged.

Additional Information pursu.ant to Part ll of Schedule Vl to the Coinpanies Act, 1956 r.w.
provisions ofCompanies Act, 2013

Xll.Ouahtitv Details
A) Particr|lars ofPraduction & sale
qtyin MT

As at 31/03/2020
Productioir

As at
3r.10 20!9

iles Production

S.No. Particulars 2019.20 2018-19
Value of lmports on C.l.F. Basls (Rs. in lac) s719000
Expenditure in Foreign Currency {Rs, in lac} 21,13

c Value ofexport on CIF basis
(SJ {Rsrin tac)

s525021.50
473.33

s807827.38
555.94

w



Sugar T 0.000 0.000 0.000 0.000
WheatTrading 0.000 2502.600 0.000 0.000
MoongTrading 0.000 307.464 0.000 54.29r

Unit Flour Mill
Attii 0.000 0.000 0.000 0.000
Maida 0.000 0:000 0.000 0.000
5uji 0.000 0.000 0.000 0.000
Chokar 0.000 0.000 0.000 0.000
Kanki 0.000 0.000 0.000 0.000
wheat {tlading) 0.000 24964.403 0.000 2818.193
Gram {tra.ding) 0.000 494.479 0.000 250.969
Toor (trading) 0.000 0.000 0.000 0.000
Maize (tradin8 ) 0.000 0.000 0.000 560.590
Urad ($ading) 0.000 326.832 0.000 0.000

As at
As at 3U0ts|2A20 3 osla0rg

Produdion Sales Production Sales
Unit Khandwa

Soya Crude Oil 2838.3s8 70240 10805.748 209.040
soya DOC 12920.8s0 14383.785 49744.965 68837.985
>oya relneo utl 11538.566 11799.390 19933.908 20177.735
Acid Oil 479.446 39s.620 488.594 520'725
Lecithin Oil 474.7U 72r,ao0 785.941 997.470
Soya Seed (tradlng) 0.000 0,000 0.000 0.000
Wheal {trading) 0.000 757L2.851 0;000 7374.54a
Degum Refined Oil 1607.335 980.136 980.136
Degum Oil 0.000 250.000 0.000 0.000
Salt 0.000 0.000 0.000 0.000
Sova Flour 0.000 0.000 0.000 0.000
Maize 0.000 0.000 0.000
Moong 0.000 36.250 0.000 66.850
Gram {tradine) 0.000 381.820 0.000 257.729
Cotton Refined Oil 1756.744 t677.297 909.326 7238.420
Sova Husk 770.070 352.925 626.515 283.855

Production Sales Production Sales
Unit dwa 2

Soya Crude Oil 8172.977 302.650. 12099.059 1981.780
Sova DOC 36645.274 35086,555 54779.735 39045.985
Sova Husk 828.540 0.000 L269.345 22.I35
sova Seed (tradins) 0.000 101,790 0.000 0.000

Wheat (tradins) 0.000 5272.043 0.000 966.777

Maize 0.000 4226.342 0.000 6025.672
Gram {trading) R \ 0.000 54.905 0,000 738.010
Moong tr/*\7 l/*\\ o.ooo 49.575 0.oft GNQ.ooo

f*ffi*#)
':ffl"r..ld*^tQ



unlt unit Salein Rs.
Nagada Hill { Dewas; MP) 559849 5s9849 3639024
Sangali,(MS) 90r794 901194 4449121
Nandurbar,{MS) K 384 x728487 L728487 908s444
Akal { RAJ )AK 298 1742705 1742706 7145097

Wind Mill Unit as at Production in

B) Particulars of openlng & closing,sto.ks

As at
Atat3LlOsl2OzO 3rlcBl2179

Opening Closin8 Opening Closing

Wind Mill Unit as at
Sale in Rs.

Nagada Hill { Dewas, MP) 1195160 1195160 7767957
Sangali,{MS) 1061600 1051600 5504201
Nandurbat{MS} K 384 18X3219 1813219
Akal.( RAJ ) AK 298 1336236 1336236 5478568

Unit SEP

Soya seed 4529.704 4516,863 5895,091 4529.704
Gaur korm 0.000 0.000 0.000 0.000
Soya Husk 1037.356 176.533 1553.866 1037.356
Hexane {hrs) 57436 64589 48496
coal 193.440 964,170 972.560 193.440
Soya Crude Oil 66.790 50.630 214.886 66.790
Soya DOC 8s4.183 s143.669 236.654
5oya fieltneo ufl 7.583 64.425 239.728
Acid oil 11.s60 81.500 25,230 11.560
Lecithin 72.870 67.000 62.100 12.474
Cotton Refined Oil 80.980 28.148 80.890
Cotton wash Oil 570.068 2!4.450 230.035 570.068
Soya Bean 0.000 513.878 0.000 0.000
Maize 25.500 2393.654 0.000 25.500
Fa0oy 0.000 0.000 0.000 0.000
Degum oil 0.000 1000,000 0.000
Sugar 0.000 0,000 0.000 0.000
Wheat 0.000 0.000 0.000 0.000
Moong 40.834 0.000 0.000 40.834

unit Flour Mill

0.000 0.000 0.000.
Aua 0.000 0.000 0.000 0.000
Maida 0.000 0.000 0.000 0.000
suji .Z^unC pA./ 0.000 0.000 0.000 0.000
chokar t/!Y G a\\ 0,000 0.000 o.aw oa.: so00

W ,NA"2 trlAtuH
'.?:Kb \ .zid



Cl Padiculi.rrs of cbnsumption .df R.iw Materiils Qty l'n M'i
2079"20 2018-19

€lam 980.305 ,i.992.100

Karnki 0.000 0,000 0.000 o000
Maize 0.000 0.000 471g2r
u raC {tra.di.nc) 326.832 0.000 326.832 32A.832
Wheat (trading) . r.09.76s 0.525 2828.632 i09.76s

Unit:I.Khandnva
soya seed 955.758 2591315 955.758
Hexane (ltr.t 771097 ro42s4 111097
Cgal 406.225 827.6t0 7147.3!5
Soya.Crude Qil 15.094 171,380 33418!i 15,094

172.880 :693,570 o000 L72AAO
Soya Husk 0.000 0.:000 0.000 0.000
Wheat ftiadins) 16s7.31E o,000 .462.684 x65v3;i6
Sdya Flitur 0.000 4.205 0.000
Salt 0,000 0.000 11441 0;000
Soya reflned Oil 775.972 . 250.724
Acr-d Oif 19..835 43.661 5i.966 19.835
Lecilhin 78,301 27.370 57.r20 7A.301

116.430 87.450 84.445 1tr6.430
Cgtton Refined Oil 0,808 105.255 329,902 0.808
Moong 35,637 0.000 3s,844 J).Ot1
Maize 0"000 757s.JOZ 0.o!0 0.000
Gram 606.03X 0.000 605.0-31

Unlt.z Khandwa

Saya seed 436.906 !93:768 9100.505 436.906
Hexane (ftrs) 53685 69100 53685
Cqal 332.345 1023.3s0 45.170 j32.34s

7892$L4 L7.242 953,756
Sova Crude Oil z7+,244 64'511 '217,0r0 274,244

213:000 8.9s!9E9 21'3.000
50va itour 0.00o 0.000 0.000
Soya Hijsk o.ooo 0;o0.o 304;485 0,000
Maize 46.343 5843.s15 7804.425 46.341
M6ons 49.515 0,000 49.575 49s79
Gtam 78.878 s81.120 53.339,

Unit SEP ltarsi
SovaSeed s7104.632 13i385.40L
Sova HUsk 708,ti60 !4I4Ar5
Hexane' (ltrsl 152847. :3L1060
goal 8284.000 10379o00
Soya crude oil l( o$Jtlttlx 19034.895 12648.905

7



a

m oil 81.320
Cotton wash qi 2777,27.$ 7966.4:27

rdlt FJgur M l
Wh€at 0.000 0,000
Uoit4. Khandwa
SoVa iseed 15637.300 62779.22r
S-o-y.a- H!!sk 4X7.L45 7742.O75
Hexane {l!rs) 46843 .LA7.7SZ

Sorva crudeoil 72369.902 21335,07a
Degum oil 16511660 1012.070
Coal. 3401.B4s 7L75.34s
Cottdn wash oil 1810.406 936,210
Unit-2 l(handwa
)QVa )eeo 46290.417 68998.4.92
Hexane llirs) 721?27 2l.5.415
Spya Hu-sk r82&540 7s1.695
caal 3291.7.55

Punhase of flnished / semi qgods

unit - sEP llarsi
2018,19

12892"340 2027 -450.

Sitya DOC s782,390 25774,620

sovaBean 513,878 0.000
Maize 2393.654 772L.253
ReJined Oil 371.780 74.690
Cotton Wash 2392.380 23p2.46Q

Degqm oil .2L36.860 3584.060

Palrn oi! 0.000 1000.00

Cotton reflned oj 0.000 21220
24:920 0.060

2502.600 0.000
Moong 267.O30 95.125

Uhlt flour Mill
whqat: .24955.163 99.582

Maize 0.000 148.650
Urad 0.000 0.000

1505.214 t237274

Unit,1-Khandwa



Unii-i2 - Khandwa

Eqtelgt{24020 Dlnctd
Place: Janrhedpur

XIII. MICRO.5MAI.L & MEDIUM ENTERPRISES
Th€ Company does not owe any dues {principaj as well tiit
Small & Medtorn enierpdses. Conpany had paid .all d.ues
Small & Medium Enterprises Development Act, 200C. The €

With the amount of the payment made to the supplier
a.cou.$ingyear -Nil

xlv, preryious yearls figufe hav.e been regfouped,:
necess.ary.

XV.Note no. l and 2 forms.an integral patt of Financial Statement

as ai 3lr$.Marah 2020 to Micro;
'mg the pravisions ,unde? tt4icro,
qf ,hterest paid bythe Cqmpany

the appqinted day diurrng each

al]d rcCast where ev€r it is

has been authenticated.

REPORT OF EVEN DAIE ANN D,(ED
For,N. Ruiirdi.& to

Chanered Acdountants

ln terms of Section 16 of the Micro, Sinall and Medium Development Act, 200q, along

ibr,tplrra n !n lr*t url"l
tiNo,004110en ^'.ntutY;--'-

\)
(N" K,Jain )

Pa!tneI
M.N-q.07315s


